
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2017 г.  № 38/563-4 

 г. Тверь  

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Пролетарского района города Твери  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5
1
 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пунктом 6
1
 статьи 23 

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, 

постановлением избирательной комиссии Тверской области от 14.07.2017 

№68/879-6  «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий Тверской области», 

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города 

Твери  постановляет : 

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области 

следующие кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Пролетарского района города Твери (приложение №1, 

приложение №2). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области не позднее  14 августа  2017 года.  

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Л.Д. Пачалову. 

Председатель   

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района Л.Д. Пачалова 

  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района Т.В. Козачок  

 



Приложение 1 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 14 августа 2017  года  № 38/563-4 

 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

каждой участковой избирательной комиссии 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование субъекта 

выдвижения) 

Очередность 

назначения 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Симонова  

Лариса Витальевна 

21.09.1961 Собрание избирателей по месту работы - 1004 

2.  Михайлова  

Оксана Владимировна 

13.01.1978 Собрание избирателей по месту работы - 1005 

3.  Копейкин  

Олег Михайлович 

19.05.1989 Собрание избирателей по месту жительства - 1006 

4.  Рябова 

Оксана Андреевна 

07.06.1983 

 

Собрание избирателей по месту работы - 1007 

5.  Тарасенко 

Татьяна Павловна 

03.02.1968 Собрание избирателей по месту работы – 

МОУ СОШ №1 

- 1008 

6.  Фролов  

Анатолий Михайлович 

20.02.1949 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1009 

7.  Грушин  

Андрей Николаевич 

 

30.04.1972 Собрание избирателей по месту жительства  - 1010 



8.  Малыш  

Лариса Георгиевна 

13.12.1954 Собрание избирателей по месту работы 

_ГБПОУ «ТПЭК» 

- 1010 

9.  Лучинин 

Станислав Геннадьевич 

04.12.1963 Собрание избирателей по месту жительства - 1011 

10.  Быстрова 

Марина Владимировна 

22.09.1981 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1012 

11.  Григоращенко 

Галина Николаевна 

14.01.1961 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1012 

12.  Платонова  

Ольга Николаевна 

17.05.1980 Собрание избирателей по месту работы- ТФ ПАО 

«Ростелеком» 

- 1012 

13.  Соколова  

Ольга Владимировна 

30.05.1983 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1013 

14.  Березенкова  

Ольга Николаевна 

14.01.1972 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1019 

15.  Люндышева  

Светлана Гавриловна 

23.03.1944 Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1019 

16.  Гусева 

Валерия Игоревна 

17.97.1999 Собрание избирателей по месту учебы - 1020 

17.  Морозова  

Ольга Борисовна 

12.06.1959 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«ООШ-интернат №3» 

- 1020 

18.  Ноина  

Елена Михайловна 

02.01.1986 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«ООШ-интернат №3» 

- 1020 

19.  Полухина 

Елена Николаевна 

19.09.1964 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1020 

20.  Тарарова 

Екатерина Николаевна 

30.12.1983 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«ООШ-интернат №3» 

- 1020 

21.  Крылова 

Юлия Александровна 

18.07.1978 Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

СОШ №20 

- 1023 



22.  Кузьмина 

Наталья Викторовна 

11.01.1972 Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

СОШ № 20 

- 1023 

23.  Пашкова 

Вера Андреевна 

29.10.1948 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1023 

24.  Кулагина  

Майя Константиновна 

02.05.1967 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1024 

25.  Баранова 

Надежда Викторовна 

08.04.1954 Собрание избирателей по месту жительства - 1025 

26.  Гуцу  

Алёна Николаевна  

18.02.1972 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1025 

27.  Фалько  

Александр Николаевич 

21.06.1999 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1027 

28.  Латышева  

Елена Александровна 

16.03.1965 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1028 

29.  Герман 

Елена Валентиновна 

31.05.1967 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1030 

30.  Проскурина 

Светлана Ивановна 

05.12.1950 Собрание избирателей по месту жительства - 1031 

31.  Карноухов  

Владимир Андреевич 

20.08.1951 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1032 

32.  Белякова 

Екатерина Андреевна 

11.08.1984 Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1034 

33.  Кравчук 

Елена Олеговна 

25.10.1988 Собрание избирателей по месту работы - 1034 

34.  Фурсова  

Ольга Николаевна 

25.04.1979 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1034 

35.  Малышева 

Зоя Семеновна 

21.12.1939 Собрание избирателей по месту 

жительства 

- 1035 



36.  Миронова  

Наталия Викторовна 

27.07.1976 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1038 

37.  Паршина 

Инна Викторовна 

22.09.1980 Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.Твери 

- 1038 

38.  Шишкина  

Надежда Владимировна 

24.12.1960 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1039 

39.  Шишкин 

Сергей Владимирович 

28.08.1960 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской области 

- 1040 

40.  Быков  

Владислав Николаевич 

05.07.1972 Собрание избирателей по месту работы – ГБУ «ТГЦ» - 1042 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

территориальной избирательной комиссии в целом 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Дата 

рождения 

Кем предложен 

(вид и наименование  

субъекта выдвижения) 

Очередность 

назначения, 

(при наличии) 

1.  Абрамова Анна Дмитриевна 12.01.1999 Собрание избирателей по месту работы - 

2.  Абрамова Людмила Николаевна 13.06.1976 Собрание избирателей по месту работы - 

3.  Бакуленков Михаил Николаевич 15.06.1959 Собрание избирателей по месту работы - 

4.  Белякова Кристина Михайловна 24.02.1989 Собрание избирателей по месту работы - 

5.  
Виноградова Алла Сергеевна 

13.03.1081 Региональное отделение Общероссийской политической партии 

«Народная партия «За женщин России» в Тверской области 
- 

6.  Вишнякова Елена Анатольевна 31.10.1950 Собрание избирателей по месту работы - 

7.  Ворзонина Людмила Михайловна 27.01.1949 Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

8.  Воронков Марк Евгеньевич 13.02.1995 Собрание  избирателей  по  месту работы – МОУ СОШ №20 - 

9.  Воронцова Нина Ивановна 22.02.1938 Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

10.  Гаврилова Елена Вячеславовна 20.12.1968 Собрание избирателей по месту работы - 

11.  Иванова Юлия Сергеевна 24.03.1979 Собрание избирателей по месту работы - 

Приложение 2 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 14 августа  2017  года  № 38/563-4 



12.  Исаичкина Регина Павловна 23.03.1940 
Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

13.  Киризлеева Светлана Викторовна 21.10.1976 Собрание избирателей по месту работы - 

14.  Ковалева Наталья Витальевна 23.02.1979 Собрание избирателей по месту работы - 

15.  Козлова Валентина Васильевна 14.01.1961 Собрание избирателей по месту работы - 

16.  Комарова Зинаида Николаевна 12.11.1952 Собрание избирателей по месту работы - 

17.  Корнилова Наталья Николаевна 16.09.1970 Собрание избирателей по месту работы - 

18.  
Кувшинова Елена Сергеевна 14.11.1985 

Региональное отделение Общероссийской политической партии 

«Народная партия «За женщин России» в Тверской области 
- 

19.  Кузнецова Ирина Викторовна 21.07.1974 Собрание избирателей по месту работы - 

20.  
Липовская Лидия Владимировна 03.09.1952 

Региональное отделение Общероссийской политической партии 

«Народная партия «За женщин России» в Тверской области 
- 

21.  Матюнина Галина Васильевна 19.03.1951 
Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

22.  Михайлов Евгений Игоревич 19.08.1983 Собрание избирателей по месту жительства - 

23.  Михайлова Валентина Ивановна  07.07.1963 Собрание избирателей по месту работы - 

24.  Никитина Надежда Юрьевна 23.07.1967 Собрание избирателей по месту жительства - 

25.  Осипов Валерий Семенович 27.08.1946 
Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" в г.Тверь 
- 

26.  Павлова Наталья Сергеевна 12.10.1989 Собрание избирателей по месту работы - 

27.  Парфёнова Ольга Юрьевна 29.06.1964 Собрание избирателей по месту работы - 

28.  Румянцева Юлия Викторовна 20.10.1976 Собрание избирателей по месту работы - 

29.  Симонова Ирина Васильевна 07.05.1965 Собрание избирателей по месту работы - 

30.  Смирнова Екатерина Витальевна 09.12.1981 Собрание избирателей по месту работы - 



31.  Соловьева Наталья Владимировна 16.09.1986 Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" в г.Тверь 
- 

32.  Суворова Татьяна Леонидовна 29.06.1966 Собрание избирателей по месту работы - 

33.  Титов Александр Аркадьевич 25.04.1995 Собрание избирателей по месту  работы - 

34.  Федорова Татьяна Геннадьевна 04.04.1968 
Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

35.  Фуртикова Наталия Николаевна 08.07.1955 
Пролетарское местное отделение Тверского областного отделения 

политической партии "Коммунистическая партия Российской 
- 

36.  Шахматов Константин Леонидович 24.01.1977 
Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" в г.Тверь 
 - 

 


